
E-mail: obec-ostrovec@seznam.cz 

Web:     www.ostrovec-obec.cz                                            Distribuce zdarma 

Schváleno MK ČR  E 17416                                                Počet výtisků: 200 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROST Y  
 

Vážení spoluobčané, 

na závěr roku 2014, bych Vás rád informoval o dění v obci. 

Většina z Vás se účastnila v říjnu voleb do obecního zastupitelstva a ve volbách jste si zvolili nové zastupi-

telstvo, které mě zvolilo opět starostou. Tímto bych chtěl poděkovat všem voličům za účast ve volbách a za 

jejich hlasy a slibuji, že se budu snažit splnit to co jsme Vám slíbili v našem volebním programu. 
 

Jak všichni víte, byla dokončena akce „Rekonstrukce místních komunikací v obci Ostrovec“ a po kon-

trole zástupců ROP nám byla přiznána dotace z EU. Podrobná zpráva je přiložena. 

 

Dále jsme dokončili průzkumný vrt pro obecní vodovod a oslovili jsme projektanty, kteří nám budou 

zpracovávat projekt na propojení vrtu do vodárny a filtrační zařízení pro odstranění manganu. Předpoklá-

dám, že toto připojení bude provedeno během příštího roku. 

Také nám byla přiznána dotace na zpracování Územního plánu. 

Ve středu 3.12. 2014  byli na OÚ zástupci pozemkového úřadu a podali nám informace o možnostech  po-

zemkových úprav. Je to jeden z našich programových bodů a budeme Vás o tom informovat ve zvláštním 

článku.  

Další obecní akcí bylo rozsvícení našeho krásného Vánočního stromu v sobotu před první adventní ne-

dělí. Rád bych poděkoval všem občanům za účast. Paní Š. Vaňáčové za nacvičení pásma vánočních koled 

s dětmi a jáhnovi Josefu Košatkovi, za požehnání našeho stromu a přečtení vánočního evangelia podle sv. 

Lukáše a modlitbu. 

 

   Na závěr bych Vás rád pozval na Vánoční ples a jménem celého zastupitelstva  popřál všem příjemné  

prožití Vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku. 

Děkuji všem, kteří se snaží o dobrou atmosféru v naší obci a často bezplatně naší obci pomáhají. 

Starosta Dušan Ország 

Vydává Obec Ostrovec                                prosinec 2014 

mailto:obec-ostrovec@seznam.cz
http://www.ostrovec-obec.cz


INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

OBECNÍ ÚŘAD  
 

Úřední hodiny: Pondělí – pátek 7:00 – 11:30, 12:30 – 16:00  

Kontakty: OÚ 382 289 128, mobil starosta 606 644 726, mobil místostarosta 606 286 063, mobil účetní 

obce 724 753 794. 

Email: obec-ostrovec@seznam.cz 

Web:   www.ostrovec-obec.cz 

Na těchto webových stránkách se můžete přihlásit k odběru novinek a také se vyjádřit k těmto stránkám 

přes odkaz „NAPIŠTE NÁM“ 

 

 

MÍSTNÍ POPLATKY A PLATBA ZA VODU 
 

Poplatek ze psů za jednoho psa od 3. měsíců věku je 100,- Kč /rok, za druhého a třetího psa také 

100,- / rok a za každého dalšího psa pak 50,- Kč / rok. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2015. 
 

Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu  
Dle obecně závazné vyhlášky č.1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, je poplatek za odvoz a likvidaci odpa-

du pro rok 2015 splatný do 30. 6. 2015. 

Sazba poplatku bude stanovena na prosincovém zasedání Zastupitelstva obce. 
  
Nebudou-li tyto poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním 

výměrem, a to na trojnásobek poplatku.   
 

Poplatek za vodu  
Poplatek za vodu bude splatný do 28.02.2015. Odečty vodoměrů za  2. pololetí 2014 budou provedeny  

v prosinci tohoto roku. Sazba za toto období bude stanovena na prosincovém zasedání Zastupitelstva 

obce.  Pokud nebude platba za vodu uhrazena k termínu splatnosti, bude za každý den z prodlení  

účtováno penále ve výši 0,05%.  
 

Platby je možno hradit v hotovosti na OÚ, nebo na účet č. 5024271/0100.  

Do variabilního symbolu platby uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení poplatníka. 
 

Žádáme občany, aby poplatky v hotovosti hradily až v měsíci únoru. Děkujeme 

 

 

PRO UKLÁDÁNÍ ODPADU i nadále platí: 
 

— ukládání NEBEZPEČNÉHO ODPADU je možné po domluvě se starostou obce od 7:00 -16:00 

hod. (tel. obecní úřad 382 289 128, mobil 606 644 726). 

Odpad podobný komunálnímu odpadu, který nelze ukládat do popelnic, jako je staré oblečení, velkoob-

jemový odpad (sedačky, matrace, přikrývky, lina, koberce apod.) bude i nadále pro místní občany mož-

no ukládat o SBĚRNÝCH DNECH do velkoobjemových kontejnerů.   
 

Kovové předměty lze odvést do sběren, železné odpady je možno ukládat do kontejneru na železo 

v areálu Agro družstva Ostrovec (od 7:00 – 16:00 hod.). 

 

 

PROSINCOVÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zveme občany na prosincové zasedání zastupitelstva obce, které se koná 30. 12. 2015 v 19:00 hod 

v jednací síni obecního úřadu.  
Na zasedání bude schvalován rozpočet obce pro rok 2015. 

Stránka 2 

mailto:obec-ostrovec@seznam.cz
http://www.ostrovec-obec.cz


 
 

 

OSTATNÍ INFORMACE 
 

Slavnostního předání dekretu o udělení znaku a vlajky obce v PS ČR z rukou 1. místopředsedkyně PS ing. 

Jaroslavy Jermanové se dne 27. 11. 2014 zúčastnili starosta Dušan Ország a místostarosta Oldřich Zájeda 

ml.  

 

Užívání  obecních sportovišť a pronájem sálu KD se ř ídí vydanými provozními řády, které najdete 

také  na webových stránkách obce.  

 

Přijaté dotace v roce 2014 

 

Název akce Celkové výdaje Poskyt. dotace Náklady obce 
VRT HV-4           280 328,-        190 727,10        89 600,90 

Rekonstrukce MK        6 473 564,37     5 033 058,12      552 319,52 

ÚP obce Ostrovec           239 580,-        112 500,-      127 080,- 

Zadláždění přístupové plo-

chy a oprava vstupní terasy 

do KD, POV dotace 

          232 866,-           90 000,-      142 866,- 

Volby do EP              10 892,-           21 000,- Vratka 10 108,- 

Volby do ZO                8 568,-           21 000,- Vratka 12 432,- 

Na JSDH z KÚ-JčK              21 112,-           21 000,-               112,- 

Na JSDH od státu              73 932,-           71 750,-            2 182,- 

        

Celkem přijaté dotace       5 561 035,22   

Stránka 3 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
 

Ve středu 3. 12. 2014 se na obecním úřadě konalo setkání s pracovníky Pozemkového úřadu, kteří 

představili občanům základní pravidla pro provádění pozemkových úprav v naší obci. 
 

Jak jsme Vás již informovali v loňském roce, budeme žádat o provedení pozemkové úpravy jako obec 

i vlastníci pozemků. Jedná se o úpravy všech pozemků mimo pozemků lesů.  
 

Obec obešle všechny majitele pozemků v obou dvou katastrech, a když se připojí vlastníci pozemků 

v jednotlivém katastru a rozloha všech pozemků žadatelů bude větší než 50 ha, bude naše žádost zpraco-

vána přednostně. Je možné žádat jednotlivě, ale v tom případě se žádost jednotlivce posouvá na pozdější 

projednání. Výhodou společné žádosti je, že se bude vyřizovat přednostně a pod dohledem vlastníků. Pro 

jednání s pozemkovým úřadem se zvolí komise zástupců vlastníků a obce, kteří budou oprávněni jednat 

s projektantem, který bude úpravu navrhovat. 
 

Pozemková úprava není o tom, že by Vám chtěl někdo pozemky vyvlastnit nebo zabavit, jak se dříve 

běžně provádělo, ale jde o to, abyste měli ke svým pozemkům zajištěný přístup a aby se, pokud to bude 

možné, pozemky srovnali do větších celků. 
 

Bude to prováděno směnami pozemků mezi jednotlivými vlastníky, tu změnu bude navrhovat 

projektant a bude ji projednávat s vlastníky pozemků. Vlastníci budou mít samozřejmě rozhodující 

slovo. Pokud budete chtít vědět více, obraťte se pro informaci na starostu D. Országa 606 644 726, 

J. Kuželovou 603 815 674 nebo si přečtěte informace na internetu na portálu eAgri ministerstva ze-

mědělství si zadáte pozemkové úpravy a tam se najdou veškeré informace  



Stránka 4 

„Rekonstrukce místních komunikací v obci Ostrovec“ 

Reg. číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/26.02782  

Zpráva o dokončení projektu 

 „ Rekonstrukce místních komunikací v obci Ostrovec“ 
Na základě rozhodnutí Regionální rady regionu soudružnosti Jihozápad o poskytnutí 

finanční podpory ve formě účelové dotace byla dne 18. 3.2014 uzavřena smlouva, kte-

rá obsahuje podmínky pro poskytnutí finanční podpory. Jedná se o projekt „ Rekon-

strukce místních komunikací v obci Ostrovec“, který byl  financován poskytnu-

tím finanční podpory ve formě účelové dotace v rámci Regionálního operačního pro-

gramu NUTS II  Jihozápad.  

 

Finanční rámec projektu : 

Celkové výdaje projektu                                                            6 473 564,37 Kč 

Celkové způsobilé výdaje projektu                                            5 921 244,85 Kč 

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu                                           552 319,52 Kč 

 

Výše dotace :   

Účelová investiční dotace ve výši 85,0 % z celkových způsobilých výdajů projektu 

v celkové výši                                                             5 033 058,12 Kč 

 

  Obec zahájila  přípravné práce na  projektu v měsíci červen  2013. Fyzická realizace 

projektu začala 21. 1. 2014. Ukončení fyzické realizace projektu 5. 9. 2014. 

Ostrovec - vrt HV-4 
 

 Za finanční podpory OPŽP/ ERDF byl vybudován v obci Ostrovec průzkumný hydrogeo-
logický vrt "HV-4", včetně provedení hydrodynamických zkoušek a laboratorních rozbo-
rů, kterým bude do budoucna obec zásobována pitnou vodou. Číslo projektu 
„CZ.1.02/6.6.00/12.16882“. 
 
Celkové náklady projektu :                                                280 328,00 Kč 
Příspěvek z fondu EU (ERDF) :  85%                               180 131,15 Kč 
Příspěvek ze SFŽP:                      5%                                 10 595,95 Kč 
 
Vlastní náklady obce na projekt:                                         89 600,90 Kč. 
 



Stránka 5 

PROJEKT 

 

„GP na podporu tvorby ÚPD obcí Jihočeského kraje“ 

 

Územní plán Ostrovec 

 

 (reg. číslo 25-006/14) 
rok realizace projektu 2014 

byl spolufinancován z grantového programu Jihočeského kraje  
Realizací projektu došlo k zhotovení Územního plánu obce Ostrovec. 

 

Celkové náklady :                        239 580,- Kč 
Celková výše grantu :                 112 500,- Kč                        
Vlastní náklady obce :                 127 080,- Kč 

OBYVATELSTVO OBCE   
       

K 12.12. 2014 bylo v obci přihlášeno celkem 369 občanů, z toho dětí do 15 let 61. 
 

Počet obyvatel:                       369 

Dospělí                                    304         

Děti (15–18 let)                           4       

Děti (do 15 let)                          61      
               

                        ♀         ♂   
 

z toho         154        150 

z toho             2            2 

z toho           28          33 

 (z toho 6 dětí ve věku 6 – 7 let a 12 dětí do 3 let) 
 

Průměrný věk obyvatel je 43,08 
 

Narozené děti:  

Vidlák Tadeáš (matka Monika Vidláková) 

Vojtek Milan  (matka Lucie Vojtková) 

Hubáček Radim  (matka Kateřina Chmelíková) 

Buček Matyáš  (matka Michaela Štědronská) 

 

Kulatá jubilea oslavili: 

Maršík Petr, Kačerovská Františka, Hais František, Lampírová Lenka, Jahoda Jaroslav, Procházka 

Ivan st., Boudová Ludmila, Procházková Anna - Dědovice, Schránil Jan, Moravová Jana, Zavadilo-

vá Drahomíra, Sihelníková Zdeňka, Zavadil František, Lampír Miloslav. 

 

 

SRDEČNĚ VŠEM BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH LET PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚS-

TÍ A SPOKOJENOSTI. 



Kandidát 
Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Hlasy Pořadí 

zvolení 

/

náhradníka 

Mandát poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 
věk abs. v % 

9 Dohnalová Šárka 34 NK BEZPP 22 3,98 6 - 

6 Hrachová Gabriela 36 NK BEZPP 60 10,86 3 - 

2 Kuželová Jana Ing. 71 NK BEZPP 81 14,67 3 * 

1 Mikšíček Cyril Ing. 63 NK BEZPP 87 15,76 2 * 

4 Netušil Michal 42 NK BEZPP 61 11,05 2 - 

3 Ország Dušan 64 NK BEZPP 99 17,93 1 * 

8 Popelka Pavel 50 NK BEZPP 9 1,63 5 - 

7 Svoboda Rostislav 39 NK BEZPP 62 11,23 4 - 

5 Válová Kateřina 37 NK BEZPP 71 12,86 1 - 

Kandidátní listina: OBČANÉ PRO OBEC  celkem 552 hlasů 

Kandidát 
Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Hlasy Pořadí 

zvolení 

/náhradníka 

Mandát poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 
věk abs. v % 

5 Dráb Jan 66 NK BEZPP 57 10,91 2 - 

7 Hrubá Ivana 57 NK BEZPP 47 9,00 4 - 

4 Januška Milan 57 NK BEZPP 72 13,79 3 * 

8 Kára Jan 49 NK BEZPP 40 7,66 5 - 

2 Štědronská Věra 50 NK BEZPP 51 9,77 1 - 

6 Vaňáč Tomáš 35 NK BEZPP 62 11,87 3 - 

9 Vepřovská Iveta 43 NK BEZPP 23 4,40 6 - 

1 Vepřovský Miroslav 57 NK BEZPP 80 15,32 2 * 

3 Zájeda Oldřich 26 NK BEZPP 90 17,24 1 * 

Kandidátní listina: SNK OSTROVEC  celkem 522 hlasů 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE  

V říjnu letošního roku se konaly volby do Zastupitelstva obce Ostrovec. Zaregistrovány byly tři kandidát-

ní listiny, což svědčí o zájmu občanů o naší obec.  

Rádi bychom Vám předložili přehled kandidátek a celkové výsledky voleb v naší obci.  

Stránka  6 



Stránka 7 

Kandidát 
Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

Hlasy Pořadí 

zvolení 

/

náhradníka 

Mandát poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 
věk abs. v % 

7 Hanzal David 39 NK BEZPP 14 6,45 6 - 

2 Procházka Ivan 44 NK BEZPP 41 18,89 1 - 

1 Rejlek Zdeněk 51 NK BEZPP 36 16,58 2 - 

3 Rejlková Lenka 46 NK BEZPP 13 5,99 3 - 

6 Sihelníková Radmila 46 NK BEZPP 49 22,58 1 * 

5 Špačková Vladimíra 38 NK BEZPP 19 8,75 5 - 

8 Vlk Stanislav 29 NK BEZPP 20 9,21 7 - 

4 Vlková Anna 60 NK BEZPP 25 11,52 4 - 

Kandidátní listina: Sdružení Ostroveckých Občanů celkem 217 hlasů 

Takže pořadí zastupitelů podle přepočtených hlasů je: 

Dušan Ország               99 hlasů 

Oldřich Zájeda             90 hlasů 

Ing. Cyril Mikšíček      87 hlasů 

Ing. Jana Kuželová      81 hlasů 

Miroslav Vepřovský    80 hlasů 

Milan Januška             72 hlasů 

Radmila Sihelníková 49 hlasů 

 

Na prvním volebním zasedání zastupitelstva pak byli zvoleni: 

 Starostou: Dušan Ország 

Místostarostou: Oldřich Zájeda 

Předsedou finančního výboru: Ing. Jana Kuželová 

Členy finančního výboru: Radmila Sihelníková, Ing. Cyril Mikšíček 

Předsedou kontrolního výboru: Miroslav Vepřovský 

Členy kontrolního výboru: Milan Januška, Marie Rychetská 



VÁNOCE, TRADICE A ZVYKY  

Stránka 8 

Vánoce jsou po několik staletí křesťanským svátkem připomínajícím narození Spasitele Ježíše Krista.  

Smysl Vánoc spočívá především ve vzájemné lásce, úctě a přátelství. Je to období, kdy se schází celá rodi-

na u svátečně prostřeného stolu. Křesťané se  před večeří pomodlí a vzpomínají na vše dobré i špatné co je 

v uplynulém roce potkalo. 
 

Hlavním chodem Štědrovečerní večeře je ryba což je postní jídla a ryba je odedávna symbolem křesťa-

nů. Kdysi se podával nejprve hrách, který symbolicky spojoval stolovníky v dobrém i zlém, poté se podá-

vala polévka, aby všichni měli sílu a čočka, která měla rodině přinést peníze. Nakonec kuba (pokrm z krup 

česneku a hub) a ryba. Kosti z ryby se po večeři dávaly pod jabloň. Po večeři přinesla hospodyně vánočku 

a cukroví a popíjela se káva, čaj, pivo, víno a pálenka. Tyto jídelní zvyky jsou pro každý kraj a zemi odliš-

né. Všechny zbytky po večeři se rozdělily mezi všechen dobytek, dal se též ke stromům v zahradě kvůli 

dobré úrodě a čisté vodě ve studni. Tam, kde se podával kapr se pod talíř dávaly šupiny, aby se 

v domácnosti držely peníze. Během večeře nesměl nikdo od stolu odejít před tím, než všichni dojedli. Lidé 

věřili, že by se rodina o příštích Vánocích nesešla celá. 
 

Po večeři přinesl hospodář stromeček ozdobený sušenými jablíčky a švestkami, cukrovím, ořechy a ře-

tězy. Zapálily se svíčky a všichni kolem zpívali koledy. Koledy pak zpívali každý večer až do odstrojení 

stromečku. 
 

Součástí večera bylo také tajemné vánoční kouzlení. Nejznámější je rozkrajování jablíček. Objevila-li 

se hvězdička znamenalo to štěstí, křížek znamenal nemoc, neštěstí. Podobně ořechy. Černý vnitřek ořechu 

neštěstí, zdravý ořech štěstí. Svobodné dívky házely pantoflem zády ke dveřím, pokud špička hozeného 

pantofle směřovala ven ze dveří znamenalo to v příštím roce svatbu a odchod z domu opačná poloha zna-

menala, že se dívka v příštím roce ještě nevdá. Nebo se rozloupala cibule na 12 sukének, každá se posolila, 

a na které se do rána sůl rozpustila v ten měsíc se očekával déšť. Kde zůstala sukénka suchá bude sucho, 

kde zvlhlá bude měsíc normální. Nebo dal hospodář do misky 12 jadérek z jablka. Kolik jich vyplavalo na 

povrch, tolik se očekávalo v příštím roce suchých měsíců. Dalším zvykem je odlévání olova, kde se podle 

vytvořených obrázků určovalo následující:   

čáry rovné - spokojený, klidný život 

čáry vlnité - nejasnosti, zmatky, cestování 

čáry jako půlkruh - falešný přítel, zrada, rozchod 

kruh uzavřený - finanční zisk, dědictví 

kruh porušený - zklamání, špatné zdraví,  

                          špatná finanční situace 

dva kruhy - svatba 

dva porušené kruhy - rozchod, zrušení zásnub  

                                   nebo svatby 

čtverec - harmonický život 

trojúhelníky - štěstí v podnikání 

jeden kříž - smrt přítele nebo příbuzného 

dva kříže - zajištěné stáří 

mřížky - vězení 

zvířata - buď milosrdný 

hadi - nepřátelství, zrada 

hvězdy - úspěch ve všem 

květiny - láska, rodinné štěstí 

Litím olova do vody se vytvoří roztodivné obrázky. Uvedené vzory, které podle vlastní fantazie můžeme 

po odlití najít. Je tedy na každém v rodině co ve svém obrázku najde. 

 

Dalším zvykem bylo klepání na kurník. Ozval-li se děvčeti kohout, znamenalo to že se děvče do roka 

vdá. Pokud se ozvala slepice měla dívka zůstat ještě rok svobodná. Další podobný zvyk bylo třesení be-

zem, při třesení dívka říkala: třesu, třesu bez, ozvi se mi pes, kde je milý dnes? Na tu stranu, kde se ozvalo 

psí štěkání se dívka vdala. 

 

V každém kraji u nás, ale i v celém světě se najde mnoho jiných zvyků a právě v tom je kouzlo Vánoc. 

Každý se snaží v tento magický čas poodhalit tajemství rodinné a své budoucnosti. Ale stále zůstává to 

podstatné, je to o setkání rodiny u jednoho stolu ve vzájemné lásce a úctě. 



OBČANSKÉ SDRUŽENÍ OSTROVEC  

Stránka 9 

Na podzim roku 2014 uspořádalo OSO několik akcí: 
 

18. 10. PODZIMNÍ TVOŘENÍ nejen pro děti – zde jste si mohli vyrobit podzimní věneček, dekorativní 

skleničku naplněnou přírodninami, ale i dekorace k blížícímu se Halloweenu. 

 

31. 10. HALLOWEENSKÝ lampiónový průvod –sraz lampiónů byl u kapličky v Dolním Ostrovci, zde 

jsme si řekli něco o významu Halloweenu, tradičních maskách a pak jsme vyšli na průvod po Ostrovci. 

Průvod byl zakončen v sále KD, kde bylo pro děti připraveno několik soutěžních úkolů, za které získávaly 

indicie a z nich musely vyluštit heslo. Účast byla hojná, byli jsme velice mile překvapeni. 

 

Chtěli bychom tímto poděkovat p. Sylvě Netušilové a p. Editě Svobodové za pomoc při přípravách a orga-

nizaci  těchto akcí. 

 

6. 12. ČERTOVSKÝ REJ – jako každý rok, tak i letos se pro děti uskutečnil Čertovský rej s Mikulášskou 

nadílkou. Děti soutěžily, tančily, ale hlavně netrpělivě očekávaly příchod, Mikuláše, Anděla a jejich čer-

tovské družiny. Některé děti se bály víc, některé míň, ale sladkou nadílku si odnesl každý, protože měly 

pro Mikuláše připravené krásné básničky nebo písničky. 

 

V roce 2015 pro Vás připravujme další akce. Nejbližší bude Masopust 14. 2. 2015. V průběhu roku se pak 

můžete těšit na Jarní – Velikonoční tvoření, turnaj v rekreačním ping pongu, cyklovýlet a jiné, o termínech 

Vás budeme včas informovat. 

 

Děkujeme za Vaši přízeň a podporu v roce 2014 a přejeme Vám  

KRÁSNÉ PROŽITÍ SVÁTKU VÁNOČNÍCH A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2015 



 

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Jednotné číslo tísňového volání (SOS)                                                                      112 

HASIČI (hlášení požáru i plánovaného pálení na zahradách)                                   150 

Městská policie                                                                                                          156 

POLICIE ČR                                                                                                              158 

- policejní  odd. Čimelice                                                                           382 228 417 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA Čimelice                                                                           155 

NEMOCNICE Písek – spojovatelka                                                             382 771 111 

- POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ (interní oddělení) 16:00 – 20:00        382 772 274                                                    

- POHOTOVOST PRO DĚTI (dětské oddělení) 16:00 – 20:00                 382 772 205                                               

MIMO ORDINAČNÍ HODINY I PO 20:00 hodině zajišťují lékařskou službu první 

pomoci jednotlivá oddělení nemocnice Písek. 

Praktický lékař Čížová, MUDr. Fikejz                                                          382 279 225 

Zubní ordinace Mirotice, MUDr. Moravcová                                               725 893 388 

Zubní ordinace Blatná, MUDr. Holanová                                                     383 376 256 

Poruchy EE – zelená linka                                                                            800 225 577 

Autobusy Písek - Informace                                                                         382 214 046 

Kominík Mirovice, p. Janeš (revize a čištění komínů)                                 606 566 426 
 

ÚŘEDNÍ HODINY A KONTAKTY 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE (MUDr. MICHAL FIKEJZ)  
Praktický lékař v obci ordinuje každý první čtvrtek v měsíci.  

Ordinace lékaře v Čížové: 

Pondělí  7.30 - 11.00      13.30 - 15.00 hod. 

Úterý     7.30 - 10.30      13.30 - 17.00 hod. 

Středa    7.30 - 11.00      13.30 - 15.00 hod. 

Čtvrtek  7.30 - 10.00       10.30 - 11.30 hod.  

Pátek     7.30 - 10.30       13.00 - 14.00 hod. 
 

ČESKÁ POŠTA  
Pondělí, úterý, čtvrtek:  8:00 – 11:00   

Středa, Pátek:  8:00 – 9:30, 14:00–15:30  

Telefon: 382 289 139 
 

PRODEJNA POTRAVIN AGRO DRUŽSTVA OSTROVEC 
Pondělí – pátek (MIMO STŘEDY):   7:00 – 16:00, Středa:  7:00 – 12:00, Sobota: 7:00 – 10:00 

Pondělí 22. 12 2014    7,00 -13,00 hod. 

Úterý 23. 12. 2014      7,00 - 13,00 hod. 

Středa 24. 12. 2014     7,00  - 10,00 hod. 

31. 12. 2014 od 7,00 do 12,00 hod., 1. 1. 2015 ZAVŘENO, 2. 1. 2015 ZAVŘENO—INVENTURA 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 
Otvírací doba je v letním čase od 17:00 do 19:00 hodin a v zimním čase od 16:00 do 18:00 hodin.  

Převážnou většinu svazků v naší knihovně naleznete již na internetových stránkách:  

http://www.knih-pi.cz:8000/Katalog/ostrovec/baze.htm   

Stránka 10 

http://www.knih-pi.cz:8000/Katalog/ostrovec/baze.htm


Stránka 11 


